
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση ισχύος της υπ’  αρ. 54410/16088/ 
31.12.2020 (Β’  3/2021) απόφασης του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2022, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των oργά-
νων διοίκησης και του προσωπικού του εποπτευ-
όμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Μετα-
φορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 116905 (1)
Παράταση ισχύος της υπ’  αρ. 54410/16088/ 

31.12.2020 (Β’ 3/2021) απόφασης του Υπουργού 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 

ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 43),

β. του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85),

γ. της περ. β2 της υποπαρ. Ε.2 της παρ. Ε του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94),

δ. του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοι-
νωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου “Έγκριση 
των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 

μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου 
Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και 
άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου 
χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας” και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 41),

ε. του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης: Ε.Φ.Κ.Α.» (Α΄ 8),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α΄ 119),

ζ. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155) και

η. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α΄98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την  
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

2. Την υπ’ αρ. 71672/27-9-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, Παναγιώ-
τη Τσακλόγλου» (Β’ 4443).

3. Την υπό στοιχεία 54410/16088/31-12-2020 
(Β’ 3/2021) υπουργική απόφαση περί παράτασης ισχύος 
της υπό στοιχεία 54721/Δ1.18853/12-11-2018 (Β’ 5322) 
απόφασης του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

4. Την υπό στοιχεία Φ.80000/οίκ.61362/16406/ 
28.12.2016 (Β’ 4412) κοινή υπουργική απόφαση περί 
διάρθρωσης των οργανικών μονάδων του Ναυτικού 
Απομαχικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.) (Ν.Π.Δ.Δ.).

5. Την υπ’ αρ. 626/41/10-11-2022 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του e-ΕΦΚΑ, η οποία διαβιβάσθηκε 
με το υπ’ αρ. 569692/ 2-12-2022 έγγραφο του Φορέα.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση του τακτικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του e-ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Την παράταση ισχύος της υπ’  αρ. 54410/16088/ 
31.12.2020 (Β’ 3/2021) απόφασης του Υπουργού Εργα-
σίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, σχετικά με την ανάθε-
ση της εκτέλεσης και διεκπεραίωσης των εργασιών επί 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6249

63195



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63196 Τεύχος B’ 6249/12.12.2022

θεμάτων Παροχών και Εσόδων των τ. ΚΕΑΝ, ΤΠΑΕΝ και 
ΤΠΚΠΕΝ του e-ΕΦΚΑ στο ΝΑΤ, για δύο έτη επιπλέον, ήτοι 
έως 31/12/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ   

Ι

 Aριθμ. ΔΠΔΑ/383958/ΟΣΕ (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπό-

μενων, για το έτος 2022, ημερών μετακίνησης 

εκτός έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, 

των oργάνων διοίκησης και του προσωπικού 

του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-

μών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 

«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. 

(Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α΄ της υπο-

παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),

β) του ν.δ. 674/1970 «Περί ιδρύσεως Οργανισμού Σι-
δηροδρόμων Ελλάδος» (Α΄ 192),

γ) του άρθρου 3 του ν. 3891/2010 «Αναδιάρθρωση, 
εξυγίανση και ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙ-
ΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για τον σιδηροδρομικό τομέα» 
(Α΄ 188),

δ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α΄ 222), που έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α΄ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α΄ 117), του μέρους Ζ’ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2018-2021» (Α΄ 74), του άρθρου 119 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019-2022» του ν.  4549/2018 (Α΄  105), 
καθώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» του 
ν. 4813/2021 (Α΄ 111),

ε) των άρθρων 68 έως και 72 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

στ) των άρθρων 75, 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις (Α΄ 184),

ζ) του ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α΄ 249),

η) του άρθρου 230 «Συμπληρωματικός κρατικός προ-
ϋπολογισμός οικονομικού έτους 2022» του ν. 4920/2022 
(Α΄ 74),

θ) του άρθρου 123 «Συμπληρωματικός κρατικός προ-
ϋπολογισμός οικονομικού έτους 2022» του ν. 4972/2022 
(Α΄ 181) και 

ι) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
α) 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατά-

κτες» (Α΄ 145),
β) 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων» (Α΄ 208) και ειδικότερα το άρθρο 4,

γ) 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών» (Α΄ 151),

δ) 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» 
(Α΄ 181),

ε) 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιο-
τήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

στ) 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνη-
σης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α΄ 121),

ζ) 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123) και

η) 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 155),

θ) 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας 
Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

3. Τις αποφάσεις:
α) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018, του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα 
εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλε-
σης» (Β’ 23),

β) υπό στοιχεία Υ/70/30.10.2020, του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805),

γ) υπ΄αρ. 317/22.9.2021, του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, 
Μιχαήλ Παπαδόπουλο» (Β’ 4383) και



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63197Τεύχος B’ 6249/12.12.2022

δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/1868/ΟΣΕ/3.1.2022, των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Υποδομών και Μεταφορών “Έγκρι-
ση του προϋπολογισμού έτους 2022 του εποπτευόμενου 
από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα 
Γενικής Κυβέρνησης, «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ 
ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)»” (Β’ 357).

4. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών υπό 
στοιχεία:

α) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.6.2018 «Οδηγίες για την 
τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15.6.2018 «Εκθέσεις αναφοράς για 
το Μητρώο Δεσμεύσεων» (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ) και

γ) 2/124835/ΔΠΓΚ/23.12.2021 «Εκτέλεση Προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2022» (ΑΔΑ: Ψ4ΣΞΗ-Η07).

5. Την υπ’ αρ. 6023/8.4.2022 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του φορέα “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ 
ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)”, κατά την 1210η συνεδρίασή 
του και τα υπ’ αρ.:

- 9043299/5.10.2022 και 9044871/14.10.2022 έγγραφα 
με συμπληρωματικά στοιχεία, καθώς και

- τα από 4.8.2002 και 25.10.2022 ηλεκτρονικά μηνύματα.
6. Τα υπό στοιχεία:
- ΔΠΔΑ/81285/ΟΣΕ/30-03-2021 «Υποβολή συμπλη-

ρωματικών στοιχείων σχετικά με τις εκτός έδρας μετα-
κινήσεις του προσωπικού του Ο.Σ.Ε. Α.Ε. κατά το έτος 
2021» και

- ΔΠΔΑ/120181/ΟΣΕ/10-05-2021 “Βεβαίωση ύπαρξης 
πρόβλεψης προϋπολογισμού των εκτός έδρας μετακινή-
σεων του προσωπικού της επαναταξινομημένης ΔΕΚΟ 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. (Ο.Σ.Ε. 
Α.Ε.)», για το έτος 2021”, έγγραφα της Διεύθυνσης Προϋ-
πολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών και το από 10-05-2021 
ηλεκτρονικό μήνυμα.

7. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/337223/ΟΣΕ/27.10.2022 
έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημο-
σιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

8. Την από 4.11.2022 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 1.570.000,00 €, για το 
τρέχον οικονομικό έτος και θα βαρύνει τον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό του φορέα, σύμφωνα με το υπό στοιχεία 
ΔΠΔΑ/337223/ΟΣΕ/27.10.2022 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών, εκ των οποίων:

i) ποσό, ύψους 889.500,00 €, στον κωδικό λογιστικής 
60.00.11.0001,

ii) ποσό, ύψους 500,00 €, στον κωδικό λογιστικής 
60.00.11.0002,

iii) ποσό, ύψους 440.000,00 €, στον κωδικό λογιστικής 
60.00.11.0004,

iv) ποσό, ύψους 235.000,00 €, στον κωδικό λογιστικής 
62.04.12.0000 και

v) ποσό, ύψους 5.000,00 €, στον κωδικό λογιστικής 
64.01.

10. Την ανάγκη μετακίνησης των οργάνων διοίκησης 
και του προσωπικού του φορέα «Ο.Σ.Ε. Α.Ε.», για την 

επίτευξη της αποτελεσματικότερης και απρόσκοπτης 
προώθησης του επιτελούμενου από την εταιρεία έργου:

α) στο εσωτερικό της χώρας, για την επίβλεψη και 
παρακολούθηση των υπό κατασκευή έργων υποδομής 
κατά μήκος του σιδηροδρομικού δικτύου, τη συντήρηση 
των σιδηροδρομικών γραμμών και των ηλεκτρομηχα-
νολογικών συστημάτων, την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών, τη φύλαξη των ισόπεδων διαβάσεων, καθώς 
και τη μεταφορά του συστήματος κινητής τηλεφωνίας 
για τη σιδηροδρομική χρήση GSMR και

β) στο εξωτερικό, με τη συμμετοχή των στελεχών της 
σε Διεθνή Συνέδρια που σχετίζονται με τον Σιδηρόδρο-
μο, αποφασίζουμε:

Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο ανώτατου ορίου 
των επιτρεπόμενων, για το έτος 2022, ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των 
οργάνων διοίκησης και του προσωπικού του εποπτευ-
όμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών 
φορέα Γενικής Κυβέρνησης “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟ-
ΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)”, ως εξής:

1. Για τον Πρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο και τον 
Αναπληρωτή Διευθύνοντα Σύμβουλο, μέχρι τριάντα (30) 
ημέρες με την επιφύλαξη των διατάξεων της παρ. 7 του 
άρθρου 6 του Κεφαλαίου Β’ της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015.

2. Για τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, μέχρι τρι-
άντα (30) ημέρες για έκαστο εξ’ αυτών.

3. Για τους Γενικούς Διευθυντές και Διευθυντές, μέχρι 
πενήντα (50) ημέρες για έκαστο εξ’ αυτών.

4. Για τους Μηχανικούς κατηγορίας Π.Ε. και Τ.Ε., μέχρι 
εξήντα (60) ημέρες για έκαστο εξ’ αυτών.

5. Για τους Δικηγόρους, μέχρι είκοσι (20) ημέρες για 
έκαστο εξ’ αυτών.

6. Για τους Διοικητικούς, Οικονομικούς και υπαλλήλους 
Πληροφορικής κατηγορίας Π.Ε., Τ.Ε. και Δ.Ε. μέχρι είκοσι 
(20) ημέρες για έκαστο εξ’ αυτών.

7. Για τους Ιατρούς εργασίας, μέχρι είκοσι (20) ημέρες 
για έκαστο εξ’ αυτών.

8. Για τους Σταθμάρχες και Κλειδούχους, μέχρι πενήντα 
(50) ημέρες για έκαστο εξ’ αυτών.

9. Για τους υπαλλήλους του κλάδου Τεχνικής Υποστή-
ριξης, ήτοι: Τεχνίτες Μηχανοστασίων - Εργοστασίων, 
Τεχνίτες Γραμμής, Τεχνίτες Ηλεκτρολόγους - Ηλεκτρο-
νικούς, Χειριστές Μηχανημάτων Γραμμής και Έργων, Συ-
ντήρησης Γραμμής, μέχρι εξήντα (60) ημέρες για έκαστο 
εξ’ αυτών.

10. Για τους Τεχνικούς Ασφαλείας, μέχρι πενήντα (50) 
ημέρες για έκαστο εξ’ αυτών.

11. Για τους Τεχνικούς Σχεδιαστές, μέχρι δεκαπέντε 
(15) ημέρες για έκαστο εξ’ αυτών.

12. Για τους υπαλλήλους των κλάδων: Εργάτες Μηχα-
νοστασίων - Εργοστασίων και Αποθηκών Υλικού, καθώς 
και τους Διαχειριστές Υλικού, μέχρι είκοσι (20) ημέρες 
για έκαστο εξ’ αυτών.

13. Για τους Οδηγούς, μέχρι τριάντα (30) ημέρες για 
έκαστο εξ’ αυτών.

Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις εκτός 
έδρας του προσωπικού της εταιρείας «Ο.Σ.Ε. Α.Ε.», στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63198 Τεύχος B’ 6249/12.12.2022

εσωτερικό και εξωτερικό της Επικράτειας, έχει προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της εταιρείας για το 
τρέχον οικονομικό έτος.

Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγματοποιηθεί εντός του έτους 2022, μέχρι τη δημοσίευση της 
παρούσας, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 5 Δεκεμβρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Υφυπουργός Υποδομών και Μεταφορών
ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02062491212220004*


		2022-12-12T13:55:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




